報 道 機 関 各 位

令和５年（2023年）７月１０日（月）１５時００分 配付

項 目 「オホーツク産品フェアinどさんこプラザ有楽町店」
の開催について

配付資料 フェアチラシ

オホーツク総合振興局では、オホーツク地域の認知度向上や管内食関連事

内容及び 業者の販売機会の創出を支援するため、首都圏消費者に対し、『北海道どさ

報道に当 んこプラザ有楽町店』において、オホーツクの食と観光をPRするイベントを

たっての 次のとおり開催しますのでお知らせします。

お 願 い 記

１ 日 時

令和５年７月１９日（水）～２１日（金）［３日間］

１０：００～２０：００

２ 実施場所

北海道どさんこプラザ有楽町店

（東京都千代田区有楽町2-10-1 東京交通会館1階）

３ 内 容

・オホーツク管内商品のPRおよび販売～事業者数：11社、商品数：27品

（販売商品などはチラシをご参照ください。）

・オホーツク管内観光PR～パンフレット配布等

★フェア期間中、フェア商品をお買い上げの方、各日50名様限定で

「流氷飴」をプレゼントします。

※チラシについては「オホーツク総合振興局 食のページ」にも掲載し

ています。必要に応じてダウンロードください。

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ss/srk/shoku/158136.html

他のクラブ 都道府県記者クラブ 同時配布

と の 関 係

北海道オホーツク総合振興局産業振興部

担当窓口 商工労働観光課主幹兼観光室長 田邊 弘一

ＴＥＬ ０１５２－４１－０６３８ （内線２４０１）

7/19
水

7/21
金

10：00～20：00

北海道オホーツクの
個性あふれる特産品が

大集合！

北海道オホーツク総合振興局主 催

お問合せ先 産業振興部 商工労働観光課 観光振興係 【TEL】0152-41-0762

協 力

in 北海道どさんこプラザ有楽町店

オホーツクエリアの特産品を北海道どさんこプラザ有楽町店にて販売します。
地元で人気の『２７品』が集まるこの機会に、ぜひ皆さんお越しください！！

北海道どさんこプラザ有楽町店

皮なしソフト鮭とば
網走水産㈱（北見市）

Basicトマトソースと
生パスタの1食セット

たまごのじかん（北見市）

ひでちゃん小麦®冷やしラーメン

㈱マルワ製麺（美幌町）

とら豆抹茶プリン
沢口産業㈱（湧別町）

熟成みそだれ
炭火焼肉 紅や（北見市）

ローズマリーグミ
伊谷商事（北見市）

Hachi meets Nuts
(合)酒井農園（北見市）

北海道産天然はちみつ ぼだいじゅ
(株)菅野養蜂場（訓子府町）

大豆まるごとソイビーンケーキ

㈱イソップアグリシステム（北見市）

たこめしの素
(株)三幸（紋別市）

きたみらい農業協同組合（北見市）

玉ねぎとチーズが溶け込んだ

ポークカレー

北海道の北東部、1月下旬～3月にオホーツク海が流氷に覆われるオホーツク地域は、収穫量全国1位の玉ねぎ生産をはじめとした畑作や酪農など、
広大な土地を活かした農業を展開し、水産業では、オホーツク海沿岸を漁場とするホタテの増殖やさけ漁を中心に全道1位の漁獲量となっています。